

青森県報

号外第百二号

平成二十七年
十二月一日
(火曜日)

目 次

雑 報

青森県新産業都市建設事業団の財政状況(平成二十七年
上半期)……………
(新産業都市
建設事業団) ……

雑 報

1 平成26年度の決算状況について

(1) 特定事業以外の事業
一般管理会計

歳 入

款	項	予算現額	調定額	収入済額	不納欠損額	収入未済額	予算現額と収入済額との比較
1 分担金及び金	1 負担金	7,010,000 円	7,010,000 円	7,010,000 円	0 円	0 円	0 円
		22,378,000	22,378,027	22,378,027	0	0	27
2 繰越金	1 繰越金	22,378,000	22,378,027	22,378,027	0	0	27
		22,378,000	22,378,027	22,378,027	0	0	27

青森県事業団公告第九号

地方自治法の一部を改正する法律(平成二十三年法律第三十五号)附則第三条の規定によりなお従前の例によることとされる同法による改正前の地方自治法(昭和二十二年法律第六十七号)第三百十四条において準用する同法第二百四十三条の第三項の規定により、平成二十七年上半期の青森県新産業都市建設事業団の財政状況について次のとおり公表する。

平成二十七年十二月一日

青森県新産業都市建設事業団

理事長 三 村 申 吾

3 諸 収 入		5,000	5,038	5,038	0	0	38
	1 預 金 利 子	5,000	5,038	5,038	0	0	38
歳 入 合 計		29,393,000	29,393,065	29,393,065	0	0	65

歳 出

1 事 業 団 費	項	予 算 現 額	支 出 済 額	翌 年 度 繰 越 額	不 用 額	予 算 現 額 と 支 出 済 額 と の 比 較
	1 事 業 団 運 営 費	29,393,000 円	4,938,407 円	0 円	24,454,593 円	24,454,593 円
歳 出 合 計		29,393,000	4,938,407	0	24,454,593	24,454,593

一般事業会計

歳 入

款	項	子 算 現 額	調 定 額	收 入 済 額	不 納 欠 損 額	收 入 未 済 額	子算現額と収入 済額との比較
1 事業収入		929,046,000 円	929,059,213 円	929,059,213 円	0 円	0 円	13,213 円
	1 臨海収入	929,045,000	929,057,480	929,057,480	0	0	12,480
	2 市川収入	1,000	1,733	1,733	0	0	733
歳 入	合 計	929,046,000	929,059,213	929,059,213	0	0	13,213

歳 出

款	項	子 算 現 額	支 出 済 額	翌年度繰越額	不 用 額	子算現額と支出 済額との比較
1 事業支出		929,046,000 円	929,000,000 円	0 円	46,000 円	46,000 円
	1 臨海事業費	929,045,000	929,000,000	0	45,000	45,000
	2 市川事業費	1,000	0	0	1,000	1,000
歳 出	合 計	929,046,000	929,000,000	0	46,000	46,000

(2) 特定事業
金矢工業用地造成事業

収益的収入及び支出

収 入

区 分	予 算		額		決 算 額	予 算 額 に 比 べ 決 算 額 の 増 減	備 考
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	合 計	合 計			
第1款 事業収益	1,204,598,000 円	10,910,000 円	1,193,688,000 円	1,193,688,000 円	1,193,689,696 円	1,696 円	
第1項 営業収益	1,200,000,000	11,000,000	1,189,000,000	1,189,000,000	1,189,000,000	0	
第2項 営業外収益	4,598,000	90,000	4,688,000	4,688,000	4,689,696	1,696	

支 出

区 分	予 算				額		決 算 額	予 算 額 に 比 べ 決 算 額 の 増 減	備 考
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	予 備 費 支 出 額	流 用 増 減 額	合 計	合 計			
第1款 事業費用	797,619,000 円	2,412,000 円	0 円	0 円	0 円	800,031,000 円	799,927,880 円	103,120 円	
第1項 営業費用	797,619,000	2,412,000	0	0	0	800,031,000	799,927,880	103,120	

資本的収入及び支出

収入
なし

支出

区 分	予 算 額		流 用 増 減 額	地方自治法の一部を改正する法律（平成23年法律第35号）附則第3条の規定によりなお従前の例による改正前の地方自治法第310条の規定による超過額	合 計	決 算 額	地方自治法の一部を改正する法律（平成23年法律第35号）附則第3条の規定によりなお従前の例による改正前の地方自治法第310条の規定による超過額	不 用 額	備 考
	当初予算額	補正予算額							
第1款 資本的支出	484,000,000 円	0 円	0 円	0 円	484,000,000 円	484,000,000 円	0 円	0 円	
第1項 長期借入金償還金	484,000,000	0	0	0	484,000,000	484,000,000	0	0	

資本的収入額が資本的支出額に不足する額484,000,000円は、当年度分損益勘定留保資金で補てんした。

桔梗野工業用地造成事業

収益的収入及び支出

収入

区 分	子 算 額		合 計	決 算 額	子 算 額 に 比 べ 決 算 額 の 増 減	備 考
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額				
第1款 事業収益	119,278,000 円	36,607,000 円	155,885,000 円	155,885,000 円	0 円	
第1項 営業収益	36,624,000	36,624,000	73,248,000	73,248,000	0	
第2項 営業外収益	82,654,000	17,000	82,671,000	82,671,711	711	

支出

区 分	子 算 額				合 計	決 算 額	子 算 額 に 比 べ 決 算 額 の 増 減	備 考
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	予 備 費 支 出 額	流 用 増 減 額				
第1款 事業費用	21,641,000 円	21,289,000 円	0 円	0 円	42,930,000 円	42,930,000 円	0 円	100,128 円
第1項 営業費用	21,389,000	21,289,000	0	0	42,678,000	42,678,000	0	100,000
第2項 営業外費用	252,000	0	0	0	252,000	251,872	0	128

資本的収入及び支出

収入

区分	予算額			合計	決算額	予算額に比べ 決算額の増減	備考
	当初予算額	補正予算額	地方自治法の一部を改正する 法律（平成23年）第35号（ 号）附則（第3条の例による りなされる同法第310条の規 定による繰越額に係る財源 充当額				
第1款 資本的収入 第1項 長期借入金	円 0 0	円 145,000,000 145,000,000	円 0 0	円 145,000,000 145,000,000	円 145,000,000 145,000,000	円 0 0	

支出

百石住宅用地造成事業

収益的収入及び支出

収入

区 分	子 算 額		合 計	決 算 額	子 算 額 に 比 べ 決 算 額 の 増 減	備 考
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額				
第1款 事業収益	115,618,000 円	15,560,000 円	100,058,000 円	100,059,688 円	1,688 円	
第1項 営業収益	15,561,000	15,561,000	0	0	0	
第2項 営業外収益	100,057,000	1,000	100,058,000	100,059,688	1,688	

支出

区 分	子 算 額					合 計	決 算 額	子 算 額 に 比 べ 決 算 額 の 増 減	備 考
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	予 備 費 支 出 額	流 用 増 減 額	合 計				
第1款 事業費用	15,104,000 円	14,947,000 円	0 円	0 円	0 円	157,000 円	56,712 円	100,288 円	
第1項 営業費用	15,047,000	14,947,000	0	0	0	100,000	0	100,000	
第2項 営業外費用	57,000	0	0	0	0	57,000	56,712	288	

資本的収入及び支出

収入

区分	予算額		地方自治法の一部を改正する法律（平成23年法律第35号）附則（第3条の例による改正規定）と前号）附則（第3条の例による改正規定）と地方自治法第310条の例による繰越額に係る財源充当額	合計		決算額	予算額に比べ 決算額の増減	備考
	当初予算額	補正予算額		合計	決算額			
第1款 資本的収入 第1項 長期借入金	円 0 0	円 300,000,000 300,000,000	円 0 0	円 300,000,000 300,000,000	円 300,000,000 300,000,000	円 300,000,000 300,000,000	円 0 0	

支出

八戸北インター工業用地造成事業

収益的収入及び支出

収入

区 分	子 算 額		合 計	決 算 額	子 算 額 に 比 べ		備 考
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額			決 算 額 の 増 減	備 考	
第1款 事業収益	412,572,000 円	333,018,000 円	745,590,000 円	745,632,940 円	42,940 円		
第1項 営業収益	412,560,000	332,140,000	744,700,000	744,700,000	0		
第2項 営業外収益	12,000	878,000	890,000	932,940	42,940		

支出

区 分	子 算 額		合 計	決 算 額	子 算 額 に 比 べ		備 考
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額			決 算 額 の 増 減	備 考	
第1款 事業費用	268,527,000 円	151,260,000 円	419,787,000 円	419,538,094 円	248,906 円		
第1項 営業費用	244,504,000	154,564,000	399,068,000	398,819,849	248,151		
第2項 営業外費用	24,023,000	3,304,000	20,719,000	20,718,245	755		

2 平成27年度上半期の予算執行状況について

(1) 特定事業以外の事業

一般管理会計

区 分	予 算 額			歳 入 額	未執行額
	当初予算額	補正予算額	計		
	千円	千円	千円	千円	千円
(歳 入)					
第1款 分担金及び負担金	6,984	0	6,984	3,492	3,492
第1項 負担金	6,984	0	6,984	3,492	3,492
第2款 繰越金	1	24,453	24,454	24,454	0
第1項 繰越金	1	24,453	24,454	24,454	0
第3款 諸収入	1	0	1	3	2
第1項 預金利子	1	0	1	3	2
歳入計	6,986	24,453	31,439	27,949	3,490
(歳 出)					
第1款 事業団費	6,986	24,453	31,439	2,899	28,540
第1項 事業団運営費	6,986	24,453	31,439	2,899	28,540
歳出計	6,986	24,453	31,439	2,899	28,540

一般事業会計

区 分	予 算 額			歳 入 額	未執行額
	当初予算額	補正予算額	計		
	千円	千円	千円	千円	千円
(歳 入)					
第1款 事業収入	5	56	61	60	1
第1項 臨海収入	3	56	59	59	0
第2項 市川収入	2	0	2	1	1
歳入計	5	56	61	60	1
(歳 出)					
第1款 事業支出	5	56	61	0	61
第1項 臨海事業費	3	56	59	0	59
第2項 市川事業費	2	0	2	0	2
歳出計	5	56	61	0	61

(2) 特定事業

金矢工業用地造成事業

区 分	予 算 額			収 入 額	未執行額
	当初予算額	補正予算額	計		
	千円	千円	千円	千円	千円
(収益の収入)					
第1款 事業 収 益	266,428	0	266,428	3,110	263,318
第1項 営 業 収 益	260,940	0	260,940	0	260,940
第2項 営 業 外 収 益	5,488	0	5,488	3,110	2,378
(収益の支出)					
第1款 事業 費 用	89,725	540,257	629,982	518,903	111,079
第1項 営 業 費 用	89,725	21,354	111,079	0	111,079
第2項 営 業 外 費 用	0	518,903	518,903	518,903	0

桔梗野工業用地造成事業

区 分	予 算 額			収 入 額	未執行額
	当初予算額	補正予算額	計		
	千円	千円	千円	千円	千円
(収益の収入)					
第1款 事業 収 益	119,278	0	119,278	2,083	117,195
第1項 営 業 収 益	36,624	0	36,624	0	36,624
第2項 営 業 外 収 益	82,654	0	82,654	2,083	80,571
(収益の支出)					
第1款 事業 費 用	21,620	0	21,620	231	21,389
第1項 営 業 費 用	21,389	0	21,389	0	21,389
第2項 営 業 外 費 用	231	0	231	231	0
(資本の支出)					
第1款 資 本 の 支 出	1,342,000	0	1,342,000	0	1,342,000
第1項 長 期 借 入 金 償 還 金	1,342,000	0	1,342,000	0	1,342,000

百石住宅用地造成事業

区 分	予 算 額			収 入 額	未執行額
	当初予算額	補正予算額	計		
	千円	千円	千円	千円	千円
(収益の収入)					
第1款 事業 収 益	115,580	0	115,580	7,581	107,999
第1項 営 業 収 益	15,561	0	15,561	7,579	7,982
第2項 営 業 外 収 益	100,019	0	100,019	2	100,017
(収益の支出)					
第1款 事業 費 用	15,066	0	15,066	19	15,047
第1項 営 業 費 用	15,047	0	15,047	0	15,047
第2項 営 業 外 費 用	19	0	19	19	0
(資本の支出)					
第1款 資 本 の 支 出	300,000	0	300,000	0	300,000
第1項 長 期 借 入 金 償 還 金	300,000	0	300,000	0	300,000

八戸北インター工業用地造成事業

区 分	予 算 額			収 入 額 支 出	未執行額
	当初予算額	補正予算額	計		
	千円	千円	千円	千円	千円
(収益的収入)					
第1款 事業 収 益	815,226	0	815,226	983,173	167,947
第1項 営 業 収 益	813,477	0	813,477	979,549	166,072
第2項 営 業 外 収 益	1,749	0	1,749	3,624	1,875
(収益的支出)					
第1款 事業 費 用	484,529	0	484,529	2,564	481,965
第1項 営 業 費 用	479,547	0	479,547	54	479,493
第2項 営 業 外 費 用	4,982	0	4,982	2,510	2,472
(資本的支出)					
第1款 資 本 的 支 出	0	50,000	50,000	0	50,000
第1項 用 地 造 成 事 業 費	0	50,000	50,000	0	50,000

3 特定事業の財務状況について

金矢工業用地造成事業損益計算書
(平成27年4月1日から同年9月30日まで)

支 出 の 部		収 入 の 部	
営 業 費 用	0千円	営 業 収 益	0千円
営 業 外 費 用	518,903千円	営 業 外 収 益	3,110千円
当 期 純 利 益	515,793千円		
計	3,110千円	計	3,110千円

金矢工業用地造成事業貸借対照表
(平成27年9月30日現在)

資 産 の 部		負 債 の 部	
用 地 造 成	1,915,669千円	固 定 負 債	0千円
流 動 資 産	219,324千円	流 動 負 債	23,438千円
		負 債 合 計	23,438千円
		資 本 の 部	
		剰 余 金	2,111,555千円
		資 本 合 計	2,111,555千円
資 産 合 計	2,134,993千円	負 債 資 本 合 計	2,134,993千円

桔梗野工業用地造成事業損益計算書
(平成27年 4 月 1 日から同年 9 月30日まで)

支 出 の 部		収 入 の 部	
営 業 費 用	0千円	営 業 収 益	0千円
営 業 外 費 用	231千円	営 業 外 収 益	2,083千円
当 期 純 利 益	1,852千円		
計	2,083千円	計	2,083千円

桔梗野工業用地造成事業貸借対照表
(平成27年 9 月30日現在)

資 産 の 部		負 債 の 部	
用 地 造 成	672,873千円	固 定 負 債	1,342,000千円
流 動 資 産	67,866千円	流 動 負 債	2,471,402千円
		負 債 合 計	3,813,402千円
		資 本 の 部	
		剰 余 金	3,072,663千円
		資 本 合 計	3,072,663千円
資 産 合 計	740,739千円	負 債 資 本 合 計	740,739千円

百石住宅用地造成事業損益計算書
(平成27年4月1日から同年9月30日まで)

支 出 の 部		収 入 の 部	
営 業 費 用	0千円	営 業 収 益	7,579千円
営 業 外 費 用	19千円	営 業 外 収 益	2千円
当 期 純 利 益	7,562千円		
計	7,581千円	計	7,581千円

百石住宅用地造成事業貸借対照表
(平成27年9月30日現在)

資 産 の 部		負 債 の 部	
用 地 造 成	87,467千円	固 定 負 債	300,000千円
流 動 資 産	19,631千円	流 動 負 債	200,000千円
		負 債 合 計	500,000千円
		資 本 の 部	
		剰 余 金	392,902千円
		資 本 合 計	392,902千円
資 産 合 計	107,098千円	負 債 資 本 合 計	107,098千円

八戸北インター工業用地造成事業損益計算書
(平成27年 4 月 1 日から同年 9 月30日まで)

支 出 の 部		収 入 の 部	
営 業 費 用	54千円	営 業 収 益	979,549千円
営 業 外 費 用	2,510千円	営 業 外 収 益	3,624千円
当 期 純 利 益	980,609千円		
計	983,173千円	計	983,173千円

八戸北インター工業用地造成事業貸借対照表
(平成27年 9 月30日現在)

資 産 の 部		負 債 の 部	
用 地 造 成	3,180,778千円	固 定 負 債	0千円
流 動 資 産	335,260千円	流 動 負 債	0千円
		負 債 合 計	0千円
		資 本 の 部	
		剰 余 金	3,516,038千円
		資 本 合 計	3,516,038千円
資 産 合 計	3,516,038千円	負 債 資 本 合 計	3,516,038千円

4 特定事業における借入金の現在高の状況について

(1) 企業債

な し

(2) 他会計長期借入金

区 分	平成26年度末 借入残高	平成27年度 上半期 借入額	平成27年度 上半期 返済額	平成27年9月末 借入残高
桔梗野工業用地造成事業	千円 1,342,000	千円 0	千円 0	千円 1,342,000
百石住宅用地造成事業	300,000	0	0	300,000

(3) 一時借入金

区 分	平成26年度末 借入残高	平成27年度 上半期 借入額	平成27年度 上半期 返済額	平成27年9月末 借入残高
桔梗野工業用地造成事業	千円 2,439,165	千円 2,439,165	千円 2,439,165	千円 2,439,165
百石住宅用地造成事業	200,000	200,000	200,000	200,000
八戸北インター工業用地 造成事業	670,000	0	670,000	0

5 特定事業における未処分用地の状況について

区 分	平成26年度末	平成27年度 上半期 処分	平成27年9月末
金矢工業用地造成事業	m ² 453,548	m ² 0	m ² 453,548
桔梗野工業用地造成事業	58,903	0	58,903
百石住宅用地造成事業	4,219	254	3,965
八戸北インター工業用地造成事業	241,773	46,197	195,576

(発行所・発行人)
青森市長島一丁目一番一
森 森 県号

(印刷所・販売人)
青森市第一問屋町三丁目番七
東奥印刷株式会社

毎週月・水・金曜日発行
定価小口一枚二付十五円四十四銭